



**Samtgemeinde Sickte**  
Landkreis Wolfenbüttel  
Der Samtgemeindebürgermeister

Unsere Mitgliedsgemeinden:  
Dettum, Erkerode, Evessen, Sickte und  
Veltheim (Ohe)

**Samtgemeinderecht Nr. 030-1**

**Euroglättungssatzung (€-GläS)  
der Samtgemeinde Sickte**

Aufgrund der §§ 6, 7, 8, 29, 39, 40 und 83 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO), in der Fassung vom 22. August 1996 (Nds. GVBl. S. 382), zuletzt geändert am 19. März 2001 (Nds. GVBl. S. 112),

der §§ 1, 2, 3, 4, 5 und 8 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes  
(NKAG)  
in der Fassung vom 11. Februar 1992 (Nds. GVBl. S. 29)  
zuletzt geändert am 23. Juli 1997 (Nds. GVBl. 374)

der §§ 12, 26 und 28 des Niedersächsischen Gesetzes über den Brandschutz  
und die Hilfeleistungen der Feuerwehren  
(Niedersächsisches Brandschutzgesetz – NBrandSchG -)  
vom 8. März 1978 (Nds. GVBl. S. 233)  
zuletzt geändert am 2. März 1998 (Nds. GVBl. S. 127)

der §§ 5 und 6 des Niedersächsischen Ausführungsgesetzes zum  
Abwasserabgabengesetz  
(Nds. AGAbwAG)  
in der Fassung vom 24. März 1989 (Nds. GVBl. S. 69)  
zuletzt geändert am 27. Juni 1992 (Nds. GVBl. S. 183)  
i.V.m. § 149 des

Niedersächsischen Wassergesetzes  
(NWG)  
in der Fassung vom 25. März 1998 (Nds. GVBl. S. 347)  
geändert am 21. Januar 1999 (Nds. GVBl. S. 10)

hat der Rat der Samtgemeinde Sickte in seiner Sitzung am 10. Dezember 2001 folgende Euroglättungssatzung (€-GläS) beschlossen:

Artikel	Inhaltsübersicht
	<b>Änderung von Satzungen der Samtgemeinde Sickte</b>
7	Änderung der Satzung der Samtgemeinde Sickte über die Erhebung von Beiträgen, Gebühren und Kostenerstattung für die Abwasserbeseitigung (Abwasserabgabensatzung)

**Artikel 7**

**Die Satzung der Samtgemeinde Sickte über die Erhebung von Beiträgen, Gebühren und Kostenerstattung für die Abwasserbeseitigung (Abwasserabgabensatzung) vom 11.09.2000**

wird wie folgt geändert:

1. In § 5 Abs. 1 a) wird die Angabe „38,00 DM“ durch die Angabe „**19,40 EURO**“ ersetzt.
2. In § 5 Abs. 1 b) wird die Angabe „14,00 DM“ durch die Angabe „**7,20 EURO**“ ersetzt.
3. In § 13 Abs. 1 S. 1 wird die Angabe „6,00 DM“ durch die Angabe „**3,10 EURO**“ ersetzt.
4. In § 13 Abs. 1 S. 2 wird die Angabe „0,65 DM“ durch die Angabe „**0,33 EURO**“ ersetzt.
5. In § 13 Abs. 2 wird die Angabe „30,00 DM“ durch die Angabe „**15,30 EURO**“ ersetzt.
6. In § 13 Abs. 3 wird die Angabe „30,00 DM“ durch die Angabe „**15,30 EURO**“ ersetzt.